
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 134 del 28/08/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 luglio 2009, n. 1230
 
Cont. 1026/09/GR - TAR Puglia sede di Bari. Avv. Lea Cosentino c/Regione Puglia. Costituzione in
giudizio. Nomina del difensore.
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Responsabile del Procedimento, confermata dal
Coordinatore dell’Avvocatura, riferisce quanto segue:
 
- L’Avv. Lea Cosentino ha presentato ricorso innanzi al TAR Puglia sede di Bari, notificato in data
9/7/09, per l’annullamento, previa sospensiva e concessione di misure cautelari inaudita altera parte,
della deliberazione di Giunta Regionale n. 1165 dell’1/7/2009 ad oggetto l’avvio del procedimento di
decadenza del Direttore Generale della Azienda sanitaria della Provincia di Bari e la sospensione
dall’incarico di Direttore Generale della medesima ricorrente, nonché di ogni altro atto presupposto,
connesso o consequenziale ancorché sconosciuto;
 
- Il Presidente del TAR Puglia sede di Bari - sezione prima - con decreto n. 439/2009 pronunciato in data
9/7/09 ha respinto la domanda di misure cautelari provvisorie ed ha fissato la Camera di Consiglio del
giorno 22/7/2009 per la trattazione in sede collegiale dell’istanza cautelare;
 
- A difesa del provvedimento regionale impugnato si ritiene di doversi costituire nel predetto giudizio
innanzi al TAR Puglia sede di Bari e rubricato al n. R.G. 1135/09;
 
- Rilevata la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 1, comma 4, della legge regionale 26 giugno 2006
n.18 per l’attribuzione dell’incarico ad un legale esterno, si ritiene di nominare rappresentante e
difensore della Regione Puglia l’avv. prof. Angelo CLARIZIA - Roma;
 
- Si dà atto che il mandato viene conferito alle condizioni previste dall’art. 11 della L.R. n. 22 del
22/12/1997 e dalla deliberazione di G.R. n. 3566 del 31/7/1998.
 (Valore della controversia: attesa la complessità della questione giuridica la causa è ascrivibile alla finca
da euro 51.700,01 a euro 103.300,00)
 (Settore di Spesa: Sanità)
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. 28/2001 e s.m.i.
 La presumibile spesa di euro 4.000,00 per spese e competenze professionali spettanti all’avvocato
officiato sarà finanziata per la parte relativa all’acconto di euro 1.000,00 con le disponibilità del capitolo
1300 e per la restante parte con le disponibilità del capitolo 1312 (U.P.B. 0.4.1.) del bilancio in corso. Al
relativo impegno si provvederà con successiva determinazione dirigenziale da adottarsi entro il corrente
esercizio finanziario.

1



 
- Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale rientrante nella specifica competenza della
G.R., ai sensi della l.r. n. 7/97, art. 4 - comma IV - lett. K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del procedimento e
dal Coordinatore dell’Avvocatura;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- di costituirsi dinanzi al TAR Puglia sede di Bari nel giudizio di cui in premessa rubricato al n. R.G.
1135/2009;
 
- di nominare rappresentante di difensore della Regione Puglia l’avv. prof. Angelo CLARIZIA - Roma;
 
- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l’atto
di impegno della spesa e di liquidazione dell’acconto autorizzato dal presente provvedimento, così come
indicato nella sezione “Copertura Finanziaria”;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


